
 
 

COMUNE DI MONTEU DA PO  
Provincia di Torino 

Originale 

DECRETO DEL SINDACO N. 12 DEL 27/12/2018 
OGGETTO: 

NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA. PROROGA FINO AL 21/05/ 

2019.           

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 

- l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 2000 prevede che il Sindaco nomina i responsabili dei servizi e 

degli uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 

articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento comunale; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000 individua le competenze attribuite ai dirigenti e il successivo art. 109 

precisa che, nei comuni privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, 

a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 

organica – norme di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 2014 ai sensi del 

quale sono istituiti le aree, i servizi e gli uffici di cui al seguente prospetto: 

- area affari generali e demografici; 

- area amministrativa; 

- area finanziaria 

- area tecnica; 

- polizia municipale. 

CONSIDERATO che l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria è stato svolto dalla sig.ra Levorin 

Nadia, dipendente del Comune di Lauriano ed autorizzato a prestare servizio presso questo Ente in base ad 

apposita Convenzione tra i due Enti, e che l’incarico è in scadenza il 31.12.2018; 

VISTA la convenzione con il Comune di Lauriano per l’impiego della dipendente Levorin Nadia, approvata 

dal Comune di Monteu da Po con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 20/12/2018; 

VISTO l’art. 13, comma 3, el CCNL del 21.05.2018 che testualmente recita: “Gli incarichi di posizione 

organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in 

atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, 

successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, 

comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.” 

VISTO IL CFL5 ARAN; 

RITENUTO di prorogare alla sig.ra Levorin Nadia l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria fino al 

21.05.2019, secondo le condizioni indicate nella citata convenzione; 

Visto IL D. lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. lgs. n. 267/2000; 

 

 



 

DECRETA 

1. Di conferire fino al 21.05.2019, per le motivazioni in premessa riportate, la responsabilità dell’Area 

Finanziaria alla sig.ra Levorin Nadia;   

2. Di individuare quale sostituto, in caso di assenza o impedimento temporaneo, il Segretario comunale; 

3. Di dare atto che il compenso per la responsabilità del servizio verrà attribuito dal Comune di Lauriano, 

capo convenzione, nell’ambito delle somme indicate in convenzione, per un importo mensile a carico di 

questo Ente di € 324,67; 

4. Di dare atto che la retribuzione di risultato è stabilita entro il limite massimo del 20%. 

DISPONE 

1. di trasmettere copia del presente decreto: 

· alla sig.ra Levorin Nadia;  

· alla RSU e alle OO.SS. competenti per la dovuta informazione; 

2. La comunicazione del presente decreto al segretario e la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 

giorni 15. 

  

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tar o in alternativa al Presidente della Repubblica nei 

termini di legge. 

 

 
Monteu da Po, 27/12/2018 

                       IL SINDACO  

F.to : COVACCI Vittorio 
 

 



 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ABBATE Maurizio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24-gen-2019 al 08-feb-2019. 
 
 
Comune di Monteu Da PO, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:ABBATE Maurizio 

 

 
 


